Муницип.шьно е бюджетное общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательная школа Ns 2

им. А.А. Араканцева г. Семикаракорска)

Приказ

Согласно письму минобразования Ростовской области М 24lЗ.2-4|20 от
15.03.202З, во исполнение пункта 44 плана мероприятий по реЕrлизации
Концепции содействия развитию добровольчества (волонтерства) в Российской
Федерации до 2025 года, утвержденного Правительством Российской
Федерации 20 июня2019 г. J\b 5486п-П44, с целью активизации деятельности по

формированию волонтерских центров (отрядов) на базе общеобразовательньtх

организаций, в соответствии с методическим пособием <<Модель школьного

доброволъческого отряда), разработанным Ассоциацией волонтерских центров
совместно с Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организацией <Российское движение школьников) и Минпросвещения России и

направленном вам ранее (исх. минобразования Ростовской области Ns 24lЗ.З-
4008 oT22.03.202t)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МБОУ СОШ J\b2 волонтерский отряд <Открытое сердце)
В КОЛИчестве 20 человек из об1^rающихся 11 класса.(список прилагается)

Ответственная : классный руководителъ Маркина Н.Г.
2. Назначить руководителем волонтерского отряда )п{ителя Маркину Н.Г.

3.Контроль за исполнен

05.09.2022

О создании волонтерского
отряда кОткрытое сердце)

директора по вос

!иректор школы

С приказом озцако

Самчук А.С.
Маркина Н.Г.

Jъ 500

:щего прик€Lза возложить на заместителя
Самчук А.С.

Н.В. Мартемьянов